
Výroční zpráva za rok 2001 
 

Podané ruce - Společnost pro canisterapii a osobní asistenci -  
Projekt OsA F-M 

 
Sídlo: Zborovská 465, 738 02 Frýdek-Místek 
IČO: 70632596 
Registrace: Ministerstvo vnitra dne 12. 4. 2000 
Organizační jednotka s právní subjektivitou - vznik 6. 3. 2001 pod číslem 200101, za účelem 
provozování služby osobní asistence 
Předseda sdružení: Helena Fejkusová 
Místopředseda sdružení: Ing. Štěpán Křístek 
 
Činnost sdružení za rok 2001 v oblasti osobní asistence: 

 
Osobní asistence je druh péče, který umožňuje lidem s velmi těžkým zdravotním 

postižením, aby žili způsobem, který se co nejvíce blíží běžnému životu. To znamená, že 
mohou být ve své domácnosti, studovat, pracovat, vychovávat děti, jezdit na dovolenou, 
navštěvovat přátele, chodit do divadla, sportovat atd., jako kterýkoliv jiný člověk. 

V názvu občanského sdružení máme službu osobní asistence vyjmenovánu a od minulého 
roku ji spolu s osobními asistentkami a asistenty realizujeme. 
 
Realizace služby osobní asistence 
 
Březen - požadavek na zřízení Organizační jednotky sdružení 
Duben - projekt osobní asistence pro město Frýdek-Místek navrhl Ing. Štěpán Křístek - 

Projekt OsA FM 
(postoupeno zastupitelstvu Městského úřadu ve Frýdku-Místku) 

- vyhlášeno výběrové řízení na funkci ředitele Projektu OsA F-M, výběrová řízení na 
pracovní místa osobních asistentů a asistentek 

Květen - zahájení služby osobní asistence - realizace projektu OsA F-M 
- projekt osobní asistence předložen Nadačnímu fondu Severomoravských tepláren 

(autor Ing. Křístek), tento projekt nebyl akceptován Nadačním fondem, tudíž ani 
finančně podpořen 

Červen - dohoda o spolupráci se Sportovním klubem vozíčkářů se sídlem v Bašce 
(předseda SKV Radomír Krupa) 

- zaslání žádosti o dotace z výtěžku adventních koncertů na částečné pokrytí nákladů 
služeb osobní asistence (nebyli jsme zařazeni) 

Září - zahájení služeb osobní asistence v Ostravě (jmenována zástupkyně ředitelky pro 
Ostravu, paní Jana Kročilová) 

- nabídka služeb osobní asistence dalším městům v regionu, obecním úřadům, 
sociálním odborům, spolupráce s pracovními úřady v regionu 

- projekt služeb osobní asistence podán na MPSV (autor Ing. Křístek). Realizace 
v roce 2002 

- Projekt se SKV – Alternativní doprava handicapovaných ve FM a regionu (autor R. 
Krupa, J. Rozehnalová, O. Mičulková, H. Fejkusová), od roku 2002 realizována 
spolupráce ve společných nebytových prostorách Malý Koloredov 811, FM 

Říjen - prezentace služeb osobní asistence obvodním lékařům, spolupráce s agenturami sester, 
pečovatelskou službou, charitativními organizacemi 



Listopad - účast na výstavě MEFA Brno - navázání spolupráce s organizacemi osobní 
asistence v ČR 

Prosinec - projekt na realizaci akreditovaných kurzů osobní asistence a canisterapie - podán 
na MŠ ČR, realizace 2002 (autorky Mgr. Olga Mičulková a Helena Fejkusová) 

 
Osobní asistence je realizována v těchto městech a obcích 
 

Frýdek-Místek, Ostrava, Baška, Palkovice, Staříč, Lhotka, Myslík, Kopřivnice, Havířov, 
Dobrá. 

Tam, kde je potřebný člověk, jsme schopni začít s osobní asistencí do 24 hodin. 
V roce 2002 budou postupně zapojovány do klientely služeb Projektu OsA FM další města 

v regionu. 
 
Finanční úhrada za službu osobní asistence 
 

Cena služby osobní asistence se odvíjí od regionu, platu osobního asistenta, sociálních a 
zdravotních odvodů za pracovníky Projektu OsA FM, nákladů za poskytnuté služby, včetně 
režijních. 

V roce 2001 byla cena služby stanovena na 65,-Kč/hod. (klient - občan města FM hradil za 
hodinu služby 15,- Kč a 50,- Kč obdržel tzv. darovací smlouvou od MěÚ FM). 

V Ostravě nebyla služba dotována Magistrátem Ostravy, proto i platba za hodinu 
asistenční služby byla jiná. 

V roce 2002 bude stanovena cena za hodinu služby dle výše dotace MPSV, vždy ale tak, 
aby klient byl pouze spoluúčasten na financování služby. 
 
Projekt OsA F-M 
 

Služba osobní asistence se zaměřuje na naplnění potřeb handicapovaných lidí v jejich 
domácím prostředí, je nedirektivní, bez významných negativních dopadů na rodinu klienta. 

Občanské sdružení Podané ruce -Společnost pro canisterapii a osobní asistenci - Projekt 
OsA F-M, tuto službu poskytuje zdravotně potřebným celých 24 hodin denně, po celý týden, 
včetně víkendů i svátečních dnů. 

Kvalita poskytované péče je vysoké úrovně, protože naše sdružení průběžné školí osobní 
asistenty, bude rovněž pořádat kurzy pro tyto pracovníky.  
 
Závěr 
 

Osobní asistence je služba velmi potřebná, dosud postrádající legislativní krytí, a tím i 
obtížně zařaditelná do tolik potřebného finančního toku. Nenechme se ale odradit, bez bolesti 
se přece nerodí nic, ani dobré nápady. Mnoho lidí nás potřebuje, mnoho lidí nám fandí i 
pomáhá. Srdce máme všichni otevřené i pro ty nejpotřebnější. Tak jaký Závěr… přece 
začátek… 
 
Helena Fejkusová – ředitelka Projektu OsA F-M



3. Q 2001 4. Q 2001 Rok 2001

Příjmy
Nezahrnované do základu daně

    Půjčky 24 387,00 Kč          -  Kč                  24 387,00 Kč         

    Dary 3,00 Kč                  21 825,00 Kč       21 828,00 Kč         

    Ostatní 1 000,00 Kč            -  Kč                  1 000,00 Kč           

Zahrnované do základu daně

    Prodej služeb - osobní asistence 50 327,00 Kč          178 883,00 Kč     229 210,00 Kč       

    Dotace na mzdy od Úřadu práce -  Kč                    61 475,00 Kč       61 475,00 Kč         

    Úroky v bance 9,26 Kč                  52,20 Kč              61,46 Kč               

Celkem 75 726,26 Kč         262 235,20 Kč     337 961,46 Kč    

Výdaje
Zahrnované do základu daně

     Poštovné -  Kč                    386,00 Kč            386,00 Kč             

     Kopírování 280,00 Kč              641,40 Kč            921,40 Kč             

     Kancelářské potřeby -  Kč                    1 241,00 Kč         1 241,00 Kč           

     Cestovné 826,00 Kč              2 874,20 Kč         3 700,20 Kč           

     Ostatní režijní výdaje 660,00 Kč              33 634,60 Kč       34 294,60 Kč         

     Ostatní -  Kč                    25 659,50 Kč       25 659,50 Kč         

     Mzdy 29 439,00 Kč          120 669,00 Kč     150 108,00 Kč       

     Sociální a zdravotní pojištění 12 460,00 Kč          62 501,00 Kč       74 961,00 Kč         

Nezahrnované do základu daně

     Vrácení půjčky -  Kč                    24 387,00 Kč       24 387,00 Kč         

     Ostatní  -  Kč                    1 000,00 Kč         1 000,00 Kč           

Celkem 43 665,00 Kč         271 993,70 Kč     316 658,70 Kč    

Příjmy - výdaje 32 061,26 Kč    9 758,50 Kč-    21 302,76 Kč   

Zůstatky k 31. 12. 2001
Pokladna 19 422,40 
BÚ - KB 1 880,36 
Celkem 21 302,76 

Zpracovala: Monika Křístková

Ve Frýdku-Místku 4. března 2001

Výkaz o příjmech a výdajích za rok 2001                                                                  
Podané ruce - Společnost pro canisterapii a osobní asistenci                       

Projekt OsA Frýdek-Místek

47 215,00 Kč    

291 271,70 Kč  

25 387,00 Kč    

290 746,46 Kč  



Na začátku  účetíh o  
ob do bí

Na ko nci účetn ího  
ob do bí

V  cenách  po dle 
záko na o  účetn ictví

D louh odobý n ehm otný m ajetek - - 0 ,00  
D robn ý d louhodobý neh m otn ý m ajetek - - 0 ,00  
D louh odobý h m otný m ajetek  podle § 26 
zákon a n ebo Č l. II odst 3, 4 a  5 O patřen í

- - 0 ,00  

Hm otný m ajetek v ocen ěn í od  3  000 K č 
do 40  000 K č (tzv. drobný hm otný 
m ajtek) podle Č l. IX  odst. 3

- - 0 ,00  

Pen íze v hotovosti 0,00 19  422,40  -
Pen íze n a  ban kovn ích  účtech 0,00 1  880,36  -
C enn é papíry a  peněžn í vklady 0,00 0 ,00  -
O statn í finančn í m ajetek 0,00 0 ,00  -
C en in y 0,00 0 ,00  -
Zásoby 0,00 0 ,00  -
Poh ledávky 0,00 6  750,00  -
O pravné položky k úpla tn ě  n abytém u 
m ajetku (ak tivn í)

0,00 0 ,00  -

Závazky (bez úvěrů  a  pů jček) 0,00 224,00  -
Úvěry a pů jčky 0,00 0 ,00  -
O pravné položky k úpla tn ě  n abytém u 
m ajetku (pasivn í) 0,00 0 ,00  -

Zákon né rezervy 0,00 0 ,00  -
Časové roz lišen í 0,00 0 ,00  -

V ýkaz o  m ajetku  a závazcích  za rok 2001                                                                  
P odané ruce - S polečnost pro  canisterap ii a  osobní asistenci                       

P ro jekt O sA Frýdek-M ístek

 
 
 

Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Hlavní pracovní poměr 0 3 4 8 8 8 8

           40 hod / týden 0 2 3 4 4 4 5

           30 hod / týden 0 0 0 0 0 1 1

           20 hod / týden 0 1 1 4 4 3 2

Dohoda o pracovní činnosti 0 0 0 0 1 1 1

Nepravidelná výpomoc 0 0 0 0 1 1 2

Dohoda o provedení práce (100 hod) 1 1 4 4 2 4 6

Červen
Červenec
Srpen
Září
Říjen
Listopad
Prosinec
Celkem

Stav zaměstnanců v roce 2001                                                                                                 

Podané ruce - Společnost pro canisterapii a osobní asistenci                                                        

Projekt OsA Frýdek-Místek

Počet odpracovaných hodin u klientů v roce 2001                                                         

Podané ruce - Společnost pro canisterapii a osobní asistenci                                                        

Projekt OsA Frýdek-Místek

Počet hodin Kč

32,00
219,00
528,00
837,55

2 080,00 Kč
13 923,00 Kč
34 324,00 Kč
50 638,25 Kč

4781,05 299 943,25 Kč

1090,00
1028,50
1046,00

64 162,50 Kč
66 825,50 Kč
67 990,00 Kč

 


